

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Abr18 NUMERO: 2018NE800396 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 682010/68201 - AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS  
CNPJ : 04903587/0001-08 FONE: (61)2029-6505  
ENDereco : SEPN Q. 514 - CONJUNTO "E" EDIFICIO ESPAÇO GUIMARAES ROSA  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70760-540

CREDOR : 16731837/0001-40 - ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E IN  
ENDereco : SHCGN CR QUADRA 706/707 SN LOJA 03 ASA NORTE  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70740-738

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE CONFORME DEMANDADO PELA CAP NO  
PAM 01-2018 VIDE TERMO DE REFERÊNCIA NO SEI Nº 0413892, HOMOLOGADA E AUTORIZADA  
PELO SR. SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

CLASS : 1 39251 26122212620000001 128755 0100000000 339030 682010 A2000

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 50300000122201827

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 8.788,50

OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

|         |             |       |                 |        |
|---------|-------------|-------|-----------------|--------|
| SEQ.: 1 | QUANTIDADE: | 1.000 | VALOR UNITARIO: | 0,62   |
|         |             |       | VALOR DO SEQ. : | 620,00 |

1000,00000 UNIDADE

CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL  
PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL  
MARCA: COMPACTOR ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000271833

SUBTOTAL : 620,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Abr18 NUMERO: 2018NE800396 PROCESSO: 50300000122201827  
EMITENTE : 682010/68201 - AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS  
CREDOR : 16731837/0001-40 - ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E IN  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

|         |             |     |                 |        |
|---------|-------------|-----|-----------------|--------|
| SEQ.: 2 | QUANTIDADE: | 600 | VALOR UNITARIO: | 0,45   |
|         |             |     | VALOR DO SEQ. : | 270,00 |

600,00000 UNIDADE

CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL  
PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL  
MARCA: COMPACTOR ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000271834

|         |             |     |                 |        |
|---------|-------------|-----|-----------------|--------|
| SEQ.: 3 | QUANTIDADE: | 400 | VALOR UNITARIO: | 0,47   |
|         |             |     | VALOR DO SEQ. : | 188,00 |

400,00000 UNIDADE

CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL  
PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL  
MARCA: COMPACTOR ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000271835

|         |             |     |                 |        |
|---------|-------------|-----|-----------------|--------|
| SEQ.: 4 | QUANTIDADE: | 400 | VALOR UNITARIO: | 1,10   |
|         |             |     | VALOR DO SEQ. : | 440,00 |

400,00000 UNIDADE

CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA  
MARCA: MASTERPRINT ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000279313

|         |             |    |                 |       |
|---------|-------------|----|-----------------|-------|
| SEQ.: 5 | QUANTIDADE: | 24 | VALOR UNITARIO: | 1,85  |
|         |             |    | VALOR DO SEQ. : | 44,40 |

24,00000 UNIDADE

PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO  
PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO  
MARCA: BRW ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000114456

|         |             |    |                 |       |
|---------|-------------|----|-----------------|-------|
| SEQ.: 6 | QUANTIDADE: | 24 | VALOR UNITARIO: | 1,85  |
|         |             |    | VALOR DO SEQ. : | 44,40 |

24,00000 UNIDADE

PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO  
PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO Preto  
MARCA: BRW ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000114456

|          |   |          |
|----------|---|----------|
| SUBTOTAL | : | 1.606,80 |
|----------|---|----------|

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 30Abr18 NUMERO: 2018NE800396 PROCESSO: 50300000122201827  
EMITENTE : 682010/68201 - AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS  
CREDOR : 16731837/0001-40 - ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E IN  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

|         |             |    |                 |       |
|---------|-------------|----|-----------------|-------|
| SEQ.: 7 | QUANTIDADE: | 12 | VALOR UNITARIO: | 1,46  |
|         |             |    | VALOR DO SEQ. : | 17,52 |

12,00000 UNIDADE  
PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA NÁILON, TIPO CARGA DESCARTÁVEL,  
COR TINTA AZUL  
MARCA: JAPAN ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000202048

|         |             |    |                 |       |
|---------|-------------|----|-----------------|-------|
| SEQ.: 8 | QUANTIDADE: | 12 | VALOR UNITARIO: | 1,46  |
|         |             |    | VALOR DO SEQ. : | 17,52 |

12,00000 UNIDADE  
PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA NÁILON, TIPO CARGA DESCARTÁVEL,  
COR TINTA PRETA  
MARCA: JAPAN ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000202049

|         |             |    |                 |       |
|---------|-------------|----|-----------------|-------|
| SEQ.: 9 | QUANTIDADE: | 12 | VALOR UNITARIO: | 1,38  |
|         |             |    | VALOR DO SEQ. : | 16,56 |

12,00000 UNIDADE  
PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA NÁILON, TIPO CARGA DESCARTÁVEL,  
COR TINTA VERMELHA  
MARCA: JAPAN ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000202051

|          |             |     |                 |        |
|----------|-------------|-----|-----------------|--------|
| SEQ.: 10 | QUANTIDADE: | 300 | VALOR UNITARIO: | 0,38   |
|          |             |     | VALOR DO SEQ. : | 114,00 |

300,00000 UNIDADE  
LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 1,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE  
MARCA: CIS ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000272351

|          |             |     |                 |        |
|----------|-------------|-----|-----------------|--------|
| SEQ.: 11 | QUANTIDADE: | 100 | VALOR UNITARIO: | 4,69   |
|          |             |     | VALOR DO SEQ. : | 469,00 |

100,00000 UNIDADE  
TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM  
MARCA: MASTERPRINT ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000283560

|          |   |          |
|----------|---|----------|
| SUBTOTAL | : | 2.241,40 |
|----------|---|----------|

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 30Abr18 NUMERO: 2018NE800396 PROCESSO: 50300000122201827  
EMITENTE : 682010/68201 - AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS  
CREDOR : 16731837/0001-40 - ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E IN  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

|          |             |     |                 |        |
|----------|-------------|-----|-----------------|--------|
| SEQ.: 12 | QUANTIDADE: | 200 | VALOR UNITARIO: | 2,37   |
|          |             |     | VALOR DO SEQ. : | 474,00 |

200,00000 UNIDADE

PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLINDADA EM AÇO,  
SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

MARCA: ELGIN ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000364559

|          |             |     |                 |        |
|----------|-------------|-----|-----------------|--------|
| SEQ.: 13 | QUANTIDADE: | 200 | VALOR UNITARIO: | 2,34   |
|          |             |     | VALOR DO SEQ. : | 468,00 |

200,00000 UNIDADE

PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLINDADA EM AÇO,  
SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

MARCA: ELGIN ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000364558

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

|          |             |    |                 |        |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 14 | QUANTIDADE: | 20 | VALOR UNITARIO: | 5,20   |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 104,00 |

20,00000 ROLO 30,00 M

FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 30 M  
, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

MARCA: ADERE ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000279002

|          |             |     |                 |        |
|----------|-------------|-----|-----------------|--------|
| SEQ.: 15 | QUANTIDADE: | 100 | VALOR UNITARIO: | 1,75   |
|          |             |     | VALOR DO SEQ. : | 175,00 |

100,00000 ROLO 50,00 M

FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25  
MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

MARCA: ADERE ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000279001

|          |             |   |                 |        |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 16 | QUANTIDADE: | 5 | VALOR UNITARIO: | 33,52  |
|          |             |   | VALOR DO SEQ. : | 167,60 |

5,00000 ROLO 50,00 M

FITA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO E TECIDO LAMINADO DE ALGODÃO, TIPO MONOFACE  
, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA 0,19 MM, COR PRATA,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTO ADESIVO BORRACHA, RESISTÊNCIA, TRAÇÃO

MARCA: ADERE ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000338754

|          |   |          |
|----------|---|----------|
| SUBTOTAL | : | 3.630,00 |
|----------|---|----------|

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 30Abr18 NUMERO: 2018NE800396 PROCESSO: 50300000122201827  
EMITENTE : 682010/68201 - AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS  
CREDOR : 16731837/0001-40 - ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E IN  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

|          |             |    |                 |        |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 17 | QUANTIDADE: | 30 | VALOR UNITARIO: | 4,35   |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 130,50 |

30,00000 ROLO 50,00 M

FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO POLIPROPILENO, COR PRETA,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO  
NOMINAL 50 M, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

MARCA: ADERE ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000380954

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

|          |             |    |                 |       |
|----------|-------------|----|-----------------|-------|
| SEQ.: 18 | QUANTIDADE: | 10 | VALOR UNITARIO: | 9,01  |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 90,10 |

10,00000 ROLO 30,00 M

FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, TIPO AUTO- ADESIVA ZEBRADA, LARGURA 5 CM,  
COMPRIMENTO 30 M, ESPESSURA 0,15 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO  
PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA

MARCA: ADERE ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000327515

|          |             |     |                 |        |
|----------|-------------|-----|-----------------|--------|
| SEQ.: 19 | QUANTIDADE: | 400 | VALOR UNITARIO: | 2,38   |
|          |             |     | VALOR DO SEQ. : | 952,00 |

400,00000 BLOCO 100,00 FL

BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM,  
TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO

MARCA: NOTEFIX ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 000229395

|          |             |    |                 |        |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 20 | QUANTIDADE: | 80 | VALOR UNITARIO: | 5,97   |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 477,60 |

80,00000 UNIDADE

PORTA-CARTÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, CAPACIDADE 180

MARCA: YES ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000202060

|          |             |    |                 |        |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 21 | QUANTIDADE: | 50 | VALOR UNITARIO: | 6,17   |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 308,50 |

50,00000 UNIDADE

PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/  
CLIQUE/LEMBRETE/FITA ADESIVA.

MARCA: ACRIMET ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE MATERIAL: 000234401

|          |   |          |
|----------|---|----------|
| SUBTOTAL | : | 5.588,70 |
|----------|---|----------|

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 30Abr18 NUMERO: 2018NE800396 PROCESSO: 50300000122201827  
EMITENTE : 682010/68201 - AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS  
CREDOR : 16731837/0001-40 - ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E IN  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

|          |             |    |                 |        |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 22 | QUANTIDADE: | 30 | VALOR UNITARIO: | 5,64   |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 169,20 |

30,00000 BISNAGA 5,00 G  
COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO  
VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO,PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  
INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO  
MARCA: TEKBOND ITEM DO PROCESSO: 00022 ITEM DE MATERIAL: 000345252

|            |             |                                 |
|------------|-------------|---------------------------------|
| ND: 339030 | SUBITEM: 19 | -MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E |
| SEQ.: 23   | QUANTIDADE: | 10                              |
|            |             | VALOR UNITARIO: 5,31            |
|            |             | VALOR DO SEQ. : 53,10           |

10,00000 UNIDADE  
BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ  
MARCA: JAF ITEM DO PROCESSO: 00023 ITEM DE MATERIAL: 000206995

|            |             |                         |
|------------|-------------|-------------------------|
| ND: 339030 | SUBITEM: 16 | -MATERIAL DE EXPEDIENTE |
| SEQ.: 24   | QUANTIDADE: | 400                     |
|            |             | VALOR UNITARIO: 0,58    |
|            |             | VALOR DO SEQ. : 232,00  |

400,00000 UNIDADE  
CAPA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 297 MM, COR PRETA, LARGURA 210 MM,  
ESPESSURA 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTRACAPA, TRANSMITÂNCIA  
TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO  
MARCA: OFFICEPLAST ITEM DO PROCESSO: 00024 ITEM DE MATERIAL: 000254882

|          |             |     |                 |        |
|----------|-------------|-----|-----------------|--------|
| SEQ.: 25 | QUANTIDADE: | 600 | VALOR UNITARIO: | 0,60   |
|          |             |     | VALOR DO SEQ. : | 360,00 |

600,00000 UNIDADE  
PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO L, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, COR  
INCOLOR  
MARCA: ACP ITEM DO PROCESSO: 00025 ITEM DE MATERIAL: 000283063

|          |             |       |                 |        |
|----------|-------------|-------|-----------------|--------|
| SEQ.: 26 | QUANTIDADE: | 1.000 | VALOR UNITARIO: | 0,15   |
|          |             |       | VALOR DO SEQ. : | 150,00 |

1000,00000 UNIDADE  
ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO LISO, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 24 CM, COR  
TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERTICAL,LISO E COM 2 FUROS  
MARCA: ACP ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000243696

|          |   |          |
|----------|---|----------|
| SUBTOTAL | : | 6.553,00 |
|----------|---|----------|

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 30Abr18 NUMERO: 2018NE800396 PROCESSO: 50300000122201827  
EMITENTE : 682010/68201 - AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS  
CREDOR : 16731837/0001-40 - ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E IN  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

|          |             |     |                 |        |
|----------|-------------|-----|-----------------|--------|
| SEQ.: 27 | QUANTIDADE: | 150 | VALOR UNITARIO: | 1,55   |
|          |             |     | VALOR DO SEQ. : | 232,50 |

150,00000 UNIDADE

PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR,  
TAMANHO A4

MARCA: ACP ITEM DO PROCESSO: 00027 ITEM DE MATERIAL: 000356684

|          |             |     |                 |          |
|----------|-------------|-----|-----------------|----------|
| SEQ.: 28 | QUANTIDADE: | 150 | VALOR UNITARIO: | 7,75     |
|          |             |     | VALOR DO SEQ. : | 1.162,50 |

150,00000 UNIDADE

PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255  
MM, ALTURA 350 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 SACOS DE 4 FUIROS

MARCA: ACP ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000284755

|          |             |    |                 |        |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 29 | QUANTIDADE: | 50 | VALOR UNITARIO: | 6,82   |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 341,00 |

50,00000 UNIDADE

PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO,  
APLICAÇÃO ARQUIVO

MARCA: FRAMA ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000262635

|          |             |    |                 |        |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 30 | QUANTIDADE: | 50 | VALOR UNITARIO: | 6,88   |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 344,00 |

50,00000 UNIDADE

PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO,  
APLICAÇÃO ARQUIVO

MARCA: FRAMA ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM DE MATERIAL: 000262636

|          |   |          |
|----------|---|----------|
| SUBTOTAL | : | 8.633,00 |
|----------|---|----------|

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 8

EMISSAO : 30Abr18 NUMERO: 2018NE800396 PROCESSO: 50300000122201827  
EMITENTE : 682010/68201 - AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS  
CREDOR : 16731837/0001-40 - ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E IN  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

|          |             |    |                 |        |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 31 | QUANTIDADE: | 50 | VALOR UNITARIO: | 3,11   |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 155,50 |

50,00000 UNIDADE

PASTA EVENTOS, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO 39,50 CM, ALTURA 29 CM,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER PLÁSTICO PARA FECHAMENTO, SEM IMPRESSÃO  
MARCA: YES ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL: 000235475

T O T A L : 8.788,50

-----  
JOELSON NEVES MIRANDA  
ORDENADOR

-----  
DANIEL PAIVA SCARDUA  
GESTOR FINANCEIRO